
UCHWAŁA NR LXII/659/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XL/446/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r. 
poz. 40), art 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2021 r. , poz. 2268 ze 
zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XL/446/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha  dnia 30 września 2021 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Dol. 2021r., poz.4739)  § 
2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: "2. Zwrot wydatków poniesionych na posiłki, będące w zakresie zadań 
własnych następuje na zasadach określonych w tabeli: 

 Zakres podmiotowy Dochód w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość zwrotu w 
odniesieniu do całości 
poniesionych wydatków 

1 Dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole 
podstawowej, uczniom do czasu ukończenia 
szkoły ponadpodstawowej oraz 
ponadgimnazjalnej, osobom i rodzinom 
znajdującym się w sytuacji wymienionej w 
art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

 
 
 

do 200 % 

 
 
 

0 

2 Dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole 
podstawowej, uczniom do czasu ukończenia 
szkoły ponadpodstawowej oraz 
ponadgimnazjalnej, osobom i rodzinom 
znajdującym się w sytuacji wymienionej w 
art. 7 ustawy o pomocy społecznej 

 
 
 

powyżej 200 % 

 
 
 

100 % 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABEECAD8-37C3-433C-9F62-D5B610A50834. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zapisy proponowanej uchwały dostosowują  jej postanowienia do obowiązujących przepisów prawa  ustawy 
o pomocy społecznej. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom  i rodzinom, w przypadku 
gdy kryterium dochodowe, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w związku 
z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w wysokości określonej  w § 1 pkt 1 lit. a i 
b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowania kryteriów dochodowych 
oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (t.j. Dz.U z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), nie przekracza 
776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej osobom i rodzinom, których dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone ustawą o pomocy społecznej może być przyznana pomoc w postaci posiłków, 
zasiłków okresowych, pomocy rzeczowej, usług oraz zasiłków celowych uprzednio przyznanych pod 
warunkiem zwrotu części lub całości wydatków, które poniosła gmina. 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy. 

Przedmiotowa uchwała zmienia dotychczas obowiązujące zasady zwrotu wydatków na  posiłki. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABEECAD8-37C3-433C-9F62-D5B610A50834. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



